
 
 

UCHWAŁA NR XXXIV/697/2025 
RADY MIASTA RZESZOWA 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

w sprawie nadania nazwy rondu na terenie miasta Rzeszowa 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 13, art. 40 ust. 1, art. 41 i 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2025r. poz. 1153 z późn. zm.) 

Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się nazwę „Rondo im. bł. Natalii Tułasiewicz” rondu położonemu na osiedlu Załęże, w ciągu 
ul. Ciepłowniczej oznaczonemu na załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Rzeszowa 

 
 

Waldemar Szumny 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 17 grudnia 2025 r.

Poz. 5166



Jednostka ewidencyjna: m.Rzeszów

Obręb: 207 RZESZÓW - SRÓDMIEŚCIE

Mapa w skali 1:2000

Wydruk sporządził(a): GE-Gromadzki Tomasz, dnia: 22.10.2025 r.

Cel wydruku: mapa

ul
. C

iep
ło

wni
cz

a

ul. Ciepłownicza

ul. gen. S. Maczka

ul
. L

. S
ie

m
ie
ńs

ki
eg

o

ul. L. Siem
ieńskiego

ul. g
en. K

. D
woraka

ul
. g

en
. K

. D
w

or
ak

a

al. J. Piłsudskiego

al
. T

.R
ej

ta
na

ul. Lwowska

                    Załącznik do Uchwały 
       Nr XXXIV / 697 / 2025
      Rady Miasta Rzeszowa
    z dnia 25 listopada 2025r.

  Legenda:
                     - rondo im. "bł. Natalii Tułasiewicz"

Wisłok

PK
P

Wisłok

Wisł
ok

W
is
ło

k

PK
P

PKP

Wisło
k

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5166



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr XXXIV/697/2025 
Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 25 listopada 2025r. 
 

w sprawie nadania nazwy rondu na terenie miasta Rzeszowa 
 

Z inicjatywą o nadanie nazwy im. bł. Natalii Tułasiewicz wystąpiła Komisja 
Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania. 

Proponowana lokalizacja obejmuje rondo usytuowane na działkach nr: 1180/1, 1180/2, 
1181, 1243/3, 1243/4, 1243/5, 1244/1, 1244/2, 1246/1, 1247/2, położonych w obr. 217 Rzeszów - 
Pobitno. Właścicielem wskazanych działek jest Marszałek Województwa Podkarpackiego, a trwały 
zarząd sprawuje nad nimi Miejski Zarząd Dróg w Rzeszowie.  

Marszałek Województwa Podkarpackiego wyraził pisemną zgodę na nadanie rondu 
proponowanej nazwy.  

Rondo zlokalizowane jest na terenie Osiedla Załęże. Rada Osiedla Załęże pozytywnie 
zaopiniowała niniejszy wniosek 

Również pozytywną opinię wyraziła Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 
Rady Miasta Rzeszowa na posiedzeniu w dniu 15 października 2025 r. 

 
Błogosławiona Natalia Tułasiewicz (1906–1945) to postać wyjątkowa — nauczycielka, 

poetka, emisariuszka, męczennica. Urodzona 9 kwietnia 1906 roku w Rzeszowie, ochrzczona w 
Kościele Farnym, była absolwentką Uniwersytetu Poznańskiego, polonistką z pasją, która uczyła w 
Poznaniu i Krakowie. Zafascynowana światem, kulturą, sztuką i przyrodą, łączyła w sobie radość 
życia z głębokim poczuciem misji. 

Zapisała się w pamięci jako nauczycielka nowoczesna, dynamiczna, twórcza — 
wymagająca przede wszystkim od siebie. Formowała w uczniach postawy ludzi czynu, otwartych 
na „tętno współczesnego życia”, ucząc ich wytrwałości, odpowiedzialności, umiłowania prawdy i 
służby bliźnim. Była duszą towarzystwa, pełną humoru i pogody ducha, głęboko wrażliwą na 
piękno i dobro. 

W 1943 roku, jako emisariusz rządu londyńskiego, wyjechała do Hanoweru, by wspierać 
robotników przymusowych. Po ciężkiej pracy fizycznej prowadziła zajęcia edukacyjne i kulturalne, 
organizowała modlitwy, katechezy, wykłady z literatury i sztuki, przywracając godność ludzką i 
narodową. Jej działalność miała charakter nie tylko pedagogiczny, ale i apostolski. 

W kwietniu 1944 roku została aresztowana, brutalnie przesłuchiwana, a następnie zesłana 
do obozu koncentracyjnego Ravensbrück, gdzie zginęła w komorze gazowej w Wielki Piątek, 31 
marca 1945 roku. Do końca pozostała wierna swojemu nauczycielskiemu powołaniu — uczyła, 
wspierała, wychowywała. 

W 1999 roku została beatyfikowana przez papieża Jana Pawła II jako jedna ze 108 
męczenników II wojny światowej. W 2022 roku, decyzją papieża, ogłoszono ją Patronką 
Nauczycieli w Polsce. 

Dziś bł. Natalia Tułasiewicz pozostaje żywym symbolem odwagi, mądrości i duchowej siły. 
Jej postać otaczana jest szczególnym kultem przez środowiska nauczycielskie — organizowane są 
konferencje, wystawy, pielgrzymki do Ravensbrück, a Jej życie inspiruje kolejne pokolenia 
pedagogów. 

Nadanie imienia bł. Natalii Tułasiewicz rondu w przestrzeni miejskiej jest wyrazem uznania 
dla Jej życia i misji. To gest symboliczny, który przypomina, że edukacja może być aktem odwagi, 
a nauczyciel — przewodnikiem w najtrudniejszych czasach.  

Dziś szczególnie ważne stają się Jej słowa nawołujące do walki „z bezideowością szarej 
codzienności, w duchu zwycięskiego nastawienia do życia”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5166



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 5166


	UCHWAŁA NR XXXIV/697/2025 RADY MIASTA RZESZOWA z dnia 25 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1 Mapa
	Uzasadnienie

		2025-12-17T13:06:46+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




